OIFPSM24/2006
Внутренний номер:  315378
Varianta în limba de stat

Оригинальная версия
Карточка документа

Республика Молдова

ГЛАВНАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ НАЛОГОВАЯ ИНСПЕКЦИЯ

ПРИКАЗ Nr. 24
от  06.02.2006

об утверждении формуляров налоговых отчетов
по земельному налогу и налогу на  недвижимое имущество

Опубликован : 10.03.2006 в Monitorul Oficial Nr. 39-42     статья № : 131

    ИЗМЕНЕН
    ПГГНИ374 от 18.05.11, МО91-94/03.06.11 ст.617
    ПГГНИ229 от 11.05.10, MO78-80/21.05.10 ст.309

    Во исполнение положений части (5) ст. 187 Налогового кодекса и в целях приведения в
соответствие налоговых отчетов по земельному налогу и налогу на недвижимое имущество,
представляемых службами по сбору местных налогов и сборов в составе примэрий, а также
экономическими агентами с последними изменениями и дополнениями, осуществленными в
налоговом законодательстве, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить,  согласно  приложениям  к  настоящему  приказу,  следующие  формуляры
налоговых отчетов:

1.1 Отчет о начисленных суммах земельного налога  и налога на недвижимое имущество
для физических лиц   (граждан) и  крестьянских (фермерских) хозяйств (Форма  BIPF - 1) -
приложение № 1.

1.2 Отчет о суммах земельного налога  и налога на недвижимое имущество, собранных с
физических  лиц   (граждан)  и  крестьянских  (фермерских)  хозяйств  Forma  SI-SCITL  -
приложение № 2.
    [Пкт.1.2. изменен ПГГНИ374 от 18.05.11, МО91-94/03.06.11 ст.617]

[Пкт.1 подпкт.1.3 аннулирован ПГГНИ229 от 11.05.10, MO78-80/21.05.10 ст.309]
2.  Налоговый  отчет,  указанный  в  подпункте  1.1  пункта  1  настоящего  приказа,

представляется ежегодно службами по сбору местных налогов и сборов в составе примэрий
до 15 июля текущего налогового года.

3.  Налоговый  отчет,  указанный  в  подпункте  1.2  пункта  1,  представляется
территориальному  налоговому  органу  службами  по  сбору  местных  налогов  и  сборов  в
составе примэрий до 3 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
    [Пкт.4 аннулирован ПГГНИ229 от 11.05.10, MO78-80/21.05.10 ст.309]

5.  О  положениях  настоящего  приказа  государственные  территориальные   налоговые

органы  обязаны  проинформировать  сборщиков  налогов  в  составе  примэрий,  а  также
экономических  агентов и  бесплатно  обеспечить  их  бланками  соответствующих  налоговых
отчетов.

6.  Настоящий  приказ  применим  для  отчетов,  которые  должны  быть  представлены  за
налоговые периоды начиная с 1 января 2006 года.

Начальник
Главной государственной
налоговой инспекции                                                  Серджиу Пушкуца

Кишинэу, 6 февраля 2006 г.
№ 24.

    anexa nr.1
    [Приложение 1 изменено ПГГНИ374 от 18.05.11, МО91-94/03.06.11 ст.617]

    anexa nr.2
    [Приложение 2 изменено ПГГНИ374 от 18.05.11, МО91-94/03.06.11 ст.617]

    [Приложение 3 аннулировано согласно ПГГНИ374 от 18.05.11, МО91-94/03.06.11 ст.617]

     Forma BIPF - 1
             Anexa nr. 1

Codul fiscal al primăriei /Фискальный код
примэрии _________________      la ordinul IFPS nr. 24 din 06 februarie 2006

             Приложение № 1
 Denumirea primăriei / Наименование примэрии _________________      к приказу ГГНИ № 24 от 06 февраля 2006 г.

 Inspectoratul Fiscal de Stat pe r-nul (mun.) _________________      Pentru uz intern SF /
 Государственная налоговая инспекция по р-ну (мун.)       Для служебного пользования SF

Codul localităţii CUATM / Код местности
CUATM _________________

 Data prezentării dării de seamă / Дата представления отчета ____________
 Perioada fiscală / Налоговый период  ______________________________

      Darea de seamă / Отчет

 privind sumele impozitelor funciar şi pe bunurile imobiliare calculate persoanelor fizice (cetăţeni) şi gospodăriilor ţărăneşti (de fermier)
            о начисленных суммах земельного налога и налога на недвижимое имущество для физических лиц (граждан) и крестьянских (фермерских) хозяйств

C
la

sif
ic

aţ
ia

bu
ge

ta
ră

 /
Бю

дж
ет

на
я

кл
ас

си
ф

ик
ац

ия

N
r.

 r
în

du
lu

i  /
 №

 р
яд

а

N
um

ăr
ul

 c
on

tr
ib

ua
bi

lil
or

 /

К

ол
ич

ес
т

во
 н

ал
ог

оп
ла

т
ел

ьщ
ик

ов

Suprafaţa Suma Suma

Su
m

a
re

du
ce

ri
i a

co
rd

at
e

în

ca
zu

l a
ch

ită
ri

i a
nt

ic
ip

at
e

a
im

po
zi

tu
lu

i (
le

i)
/  С

ум
ма

пр

ед
ос

т
ав

ле
нн

ой
 с

ки
дк

и
пр

и
пр

ед
ва

ри
т

ел
ьн

ой
 у

пл
ат

е
на

ло
го

в
(л

ей
)

Suma
 INDICATORII terenurilor /  calculată a înlesnirilor  către plată
        (ha) /  impozitului acordate (lei)

     (lei) / (lei) /
(col.6 - col.7 - col.8

) /
 ПОКАЗАТЕЛИ Площадь Исчисленная Сумма  Сумма к уплате
        земель сумма предоставленных (лей)
        (га) налога льгот (гр.6 - гр.7 - гр.8)

          (лей) (лей)

 1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Impozitul funciar    pentru terenurile cu destinaţie agricolă cu excepţia GŢ / 114/1 1
 de la persoanele   за земли с/х назначения за исключением КФХ
 fizice - cetăţeni / pentru terenurile cu o altă destinaţie / 114/2 2
 Земельный налог  за земли иного назначения
 от физических   pentru loturile de pe lăngă casă /  114/3 3

  лиц - граждан за приусадебные участки
   pentru păşuni, fîneţe / за пастбища,сенокосы 114/6 4
 Impozitul funciar    pentru terenurile cu destinaţie agricolă ale GŢ/  114/7 5
 de la GŢ за земли с/х назначения КФХ
 Земельный налог  pentru terenurile cu o altă destinaţie / 114/2 6
 от КФХ за земли иного назначения
 Impozitul pe bunurile imobiliare ale persoanelor fizice - cetăţeni /     114/11 7   X
 Налог на недвижимое имущество физических лиц - граждан

 Suma de control a documentului (Suma tuturor poziţiilor din coloana 9)  ____________________
 Контрольная сумма документа (Сумма всех позиций графы 9)

Primarul /
Примар   _____________________

      Semnătura /Подпись
 Perceptorul fiscal / Сборщик налогов _________________       L. Ş. / М. П.
      Semnătura /Подпись

ИНСТРУКЦИЯ

о порядке заполнения и представления Отчета о начисленных
 суммах земельного налога и налога на недвижимое имущество
 для физических лиц (граждан) и крестьянских (фермерских)

 хозяйств (Forma BIPF - 1)
    I. Отчет о начисленных суммах земельного налога и налога на недвижимое имущество для физических лиц (граждан) и крестьянских
(фермерских) хозяйств (Forma BIPF-1) представляется службами по сбору местных налогов и сборов из состава примэрий (ССМНС)  в
территориальную налоговую инспекцию, в районе деятельности которой находятся соответствующие административно-территориальные
единицы.
    II. При заполнении Отчета о начисленных суммах земельного налога и налога на недвижимое имущество для физических лиц (граждан) и
крестьянских (фермерских) хозяйств (Forma BIPF-1) на типовом формуляре, сборщик налогов, в обязательном порядке должен указать:
    - фискальный код примэрии;
    - наименование примэрии;
    - территориальную налоговую инспекцию, в районе деятельности которой размещена административно-территориальная единица;
    - код местности, предоставленный административно-территориальной единице, - единый идентификационный код населенного пункта (4

знака) согласно Классификатору административно–территориальных единиц Республики Молдова (КАТЕМ), утвержденному и введенному
в действие с 3.09.2003 Постановлением департамента «Молдова-Стандарт» № 1398-ST от 3.09.2003 года;
    - дату представления Отчета;
    - налоговый период – календарный год. В типовом формуляре Расчета, рубрика ”Налоговый период” заполняется кодом следующей
структуры: P/AAAA, где P является кодом налогового периода, который принимает значение A; AAAA – год. Для 2011 года налоговый
период примет значение A/2011;
    - контрольную сумму – сумму налога к уплате, указанную в гр. 9 «Сумма к уплате»;
    - подписи ответственных лиц, скрепленные печатью – примара и сборщика налогов.
    III. 1. Заполнение Отчета о начисленных суммах земельного налога и налога на недвижимое имущество для физических лиц (граждан) и
крестьянских (фермерских) хозяйств (Forma BIPF-1) осуществляется на основании информации из Журнала учета налогоплательщиков
физических лиц (граждан) по земельному налогу и налогу на недвижимое имущество, а также данных из Журнала лицевых счетов.
    2. В таблице Отчета указывается следующее:
    - в гр. 4 – количество налогоплательщиков – физических лиц (граждан) и крестьянских (фермерских) хозяйств - субъектов
налогообложения по земельному налогу и налогу на недвижимое имущество в соответствии с положениями ст. 277 Налогового кодекса
(указывается в единицах);
    - в гр. 5 – площадь земельных участков (указывается в гектарах);
    - в гр. 6 – исчисленная сумма налога (указывается в леях);
    - в гр. 7 – сумма предоставленных льгот, за исключением скидок за предварительную уплату налога (указывается в леях);
    - в гр. 8 – сумма скидок, предоставленных при предварительной уплате налога (указывается в леях). Сумма скидок, предоставленных при
предварительной уплате налога, заполняется согласно данным о предоставленных скидках из  Журнала лицевых счетов;
    - в гр. 9 – сумма налога к уплате (указывается в леях);
    -  в строке “Контрольная сумма” – общая сумма налога к уплате, указанная в гр. 9 “Сумма налога к уплате”.

Chirciu
Вложенный файл
03.2_a1.pdf

            Anexa nr. 2

Codul fiscal al primăriei /Фискальный кодпримэрии _________________    la ordinul IFPS nr. 24 din 06 februarie 2006
            Приложение № 2

Denumirea primăriei / Наименование примэрии _________________    к приказу ГГНИ № 24 от 06 февраля 2006 г.

Inspectoratul Fiscal de Stat pe r-nul (mun.) _________________    Pentru uz intern SF /
Государственная налоговая инспекция по р-ну (мун.)       Для служебного пользования SF

Codul localităţii CUATM / Код местности CUATM _________________

Data prezentării dării de seamă / Дата представления отчета ____________

Perioada fiscală / Налоговый период  ______________________________

                        Darea de seamă / Отчет

privind sumele impozitelor funciar şi pe bunurile imobiliare încasate de la  persoanele fizice (cetăţeni) şi gospodăriile ţărăneşti (de fermier)
           о суммах земельного налога и налога на недвижимое имущество, собранных с физических лиц (граждан) и крестьянских (фермерских) хозяйств  (Lei / Лей)

          Clasificaţia Nr.
Restanţa
/

Supraplata
/ Calculat  Încasat  / Поступления

Restanţa
/ Supraplata /

INDICATORII bugetară / rîndului / Остаток Переплата
către
plată    Остаток Переплата

            în anul de Total de la  inclusiv în contul   la finele lunii

      la începutul anului gestiune /  începutul anului /  lunii de gestiune /  de gestiune /
ПОКАЗАТЕЛИ Бюджетная  № de gestiune / Начислено Всего в т. ч. в счет на конец
      классификация ряда Остаток на начало к уплате в с начала  отчетного месяца  отчетного месяца
          отчетного года отчетном года
                  году
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Impozitul
pentru terenurile cu destinaţie agricolă cu excepţia
GŢ /   114/1 1

funciar /   за земли с/х назначения за исключением КФХ
Земельный   pentru terenurile cu o altă destinaţie /     114/2 2
налог  за земли иного назначения
  pentru loturile de pe lăngă casă /    114/3 3
  за приусадебные участки
  pentru păşuni, fîneţe / за пастбища, сенокосы   114/6 4
  pentru terenurile cu destinaţie agricolă ale GŢ /   114/7 5
  за земли с/х назначения КФХ
Impozitul pe bunurile imobiliare ale persoanelor fizice - cetăţeni /       114/11 6

Налог на
недвижимое
имущество
физических лиц
- граждан

pentru terenurile cu destinaţie agricolă cu excepţia
GŢ /   114/1 7

Penalitatea  за земли с/х назначения за исключением КФХ
la impozitul     pentru terenurile cu o altă destinaţie /     114/2 8
funciar /   за земли иного назначения
Пеня по   pentru loturile de pe lăngă casă /    114/3 9
земельному   за приусадебные участки
налогу  pentru păşuni, fîneţe / за пастбища, сенокосы   114/6 10
  pentru terenurile cu destinaţie agricolă ale GŢ /    114/7 11
  за земли с/х назначения КФХ
     Penalitatea  la impozitul pe bunurile imobiliare ale cetăţenilor   114/11 12
Пеня   по налогу на недвижимое имущество граждан

Primarul / Примар

___________________ ____________________

     Semnătura / Подпись

Perceptorul fiscal / Сборщик налогов  ___________________ _____________________
L. Ş. /
М. П.

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке заполнения и представления Отчета о суммах
 земельного налога и налога на недвижимое имущество,
собранных с физических лиц (граждан) и крестьянских

 (фермерских) хозяйств (Forma SI-SCITL)
    I. Отчет о суммах земельного налога и налога на недвижимое имущество, собранных с физических лиц (граждан) и крестьянских
(фермерских) хозяйств (Forma SI-SCITL), представляется службами по сбору местных налогов и сборов из состава примэрий (ССМНС)  в
территориальную налоговую инспекцию, в районе деятельности которой находятся соответствующие административно-территориальные
единицы.
    II. При заполнении Отчета о суммах земельного налога и налога на недвижимое имущество, собранных с физических лиц (граждан) и
крестьянских (фермерских) хозяйств (Forma SI-SCITL), на типовом формуляре сборщик налогов в обязательном порядке  должен указать:
    - фискальный код примэрии;
    - наименование примэрии;
    - территориальную налоговую инспекцию, в районе деятельности которой размещена административно-территориальная единица;
    - код местности, предоставленный административно-территориальной единице, - единый идентификационный код населенного пункта (4
знака) согласно Классификатору административно–территориальных единиц Республики Молдова (КАТЕМ), утвержденному и введенному
в действие с 3.09.2003 Постановлением Департамента «Молдова-Стандарт» № 1398-ST от 3.09.2003 года;
    - дату представления Отчета;
    - налоговый период – календарный месяц. В типовом формуляре расчета, рубрика ”Налоговый период” заполняется кодом следующей
структуры: P/N/AAAA, где P является кодом налогового периода, который принимает значение L; N – порядковый номер месяца, AAAA –
год. Для июня 2011 года налоговый период примет значение L/06/2011;
    -  контрольную сумму – общую сумму налога к уплате, указанную в гр. 9 “Сумма налога к уплате”;
    - подписи ответственных лиц, скрепленные печатью  примара и сборщика налогов.
    III. 1. Отчет о суммах земельного налога и налога на недвижимое имущество, собранных с физических лиц (граждан) и крестьянских
(фермерских) хозяйств (Forma SI-SCITL), осуществляется на основании информации из Журнала учета налогоплательщиков физических лиц
(граждан) по земельному налогу и налогу на недвижимое имущество, а также данных из Журнала лицевых счетов.
    2. В таблице отчета указывается следующее:
    - в гр. 4 – недоимка на начало отчетного года (указывается в леях);
    - в гр. 5 – переплата на начало отчетного года (указывается в леях) ;
    - в гр. 6 – сумма, начисленная к уплате в отчетном году к уплате (указывается в леях);
    - в гр. 7 – сумма всего поступления с начала года (указывается в леях);
    - в гр. 8 – сумма поступления в том числе в счет отчетного месяца (указывается в леях);
    - в гр. 9 – недоимка на конец отчетного месяца (указывается в леях);
    - в гр. 10 - переплата на конец отчетного месяца - переплата (указывается в леях).

Chirciu
Вложенный файл
03.2_a2.pdf